simplici uerbo. sine sacramento, et pro penis, et

omnibus siipradictis uobis. et quilibet uestrum pi

gnori obbligamus omnia nostra bona, et bona di

cti communis, et dicte uniuersitatis. renunciando

iuri dicenli si duo. uel plures se in solidum obbli

10 i
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gauerint quisque pro parte sua tantum teneatur. a

et epistole d. adriani. et iuri de principali prius

conueniendo. et omni iuri ciuili. et municipali. et

ecclesiastico. quo. uel quibus nos tueri possemus.

iurantes propterea quisque nostrum consiliariorum

infrascriptorum. sacrosanctis euangeliis manibus

tactis predicta omnia, et singula obseruare. et in

nullo contrauenire. et insuper ego uincentius zan-

dus nuncius. et exequtor communis albingane su

per anima dicti potestatis. ipsiusque mandato puro

corporaliter predicta omnia fideliter obseruare saluo

eo. et expresse acto in hoc instrumento, quod pro-

missiones predicte non preiudicent illis. qui man-

cauerunt donare predictis hominibus. quoad ipsas

quantitates. que continentur in instrumentis. et

scripturis. nomina uero consiliariorum sunt hec. b

robertus iudex, raphael. turcus bassus. bonus uas-

sallus de lodano. raimundus motasementia. ugo

cazolinus. martirius balestrerius. eirbaudus balla-

ranus. odo malasementia. ogerius baapiccius. uin

centius maiorica. odo granonus. baapiccius boche-

rius. uillanus baliardus. enricus piper, robaldus

bassus. bonus iohannes bapiccius. bonifaccius baz-

zo. iacobus baapicius. conradus balliranus. nico-

laus bartolomeus. odo gonizzouus malasementia. car-

lus gresalue. mussus tuce, robertus pandulfus. ia-

icobus soga, petrus uassallus de loddano. iacobus

polianus. ioanncs caluus. robertus ferrarius. facius

de li'ogolio. odo lauagninus. iacobus piatus. ua-

lerius. mussus cazolinus. bencdictus garronus. en

ricus lauaggio. odo suspectus, uincentius uilla. ni- с

colaus grossus. carlinus de carlis. obertus fulcus.

ioannes costancius. baudoinus marinari. iacobus

isnardus. riccobonus casanoua. robaldus amirata.

aicardus galaxius. iacobus richerius. et niella ploc-

ciasco. Actum albingane in ecclesia sancti michae-

lis anno natiuitatis dominice millesimo ducentésimo

quinquagesimo sexto, indictione xiv. die xxvin maia.

testes thomas caluus. bonifatius ferrus. uincentius

de coasco, et anthonius aicardus miles de moin-

bello protestantes rogati.

Ego bellolus de belloto notarius sacri palatii. et

scriba communis albingane his omnibus interfui. et

de precepto potestatis scripsi.

• . ( MDCCGCXXVI )

Jccettazione , per parte del capitolo dAcqui f di

Gandolfo in fi'atello ospedaliere delt ospedale del

Bagno, e donazione di esso Gandolfo duna pezza

di terra alio stesso spedale.

1256, 29 agosto

VaWoriginale. Archivio vecchio del vescovado a"Acqui.

( G. B. A. )

Anno domini mcclvi. inditione xim. die martis.

xxviiii. augusti. in claustro maioris ecclesie aquensis.

presentibus arranchino filio iohannis arranchini. do

mino arnoldo benzone et alberto scota. testibus ro-

gatis. dominus lontius prepositus canonice aquensis

cum conssensu et uoluntate dominorum rufini ar-

chipresbiteri. henrici domini uercii. archipresbiteri

otonis. ogerii de ianua. domini bouoni et presbiteri

pétri de . . . iono canonicorum dicte ecclesie ibi pro

capitulo rexidentium cum fratre petrus de paxiglano

de hospitali nomine sánete marie dicte ecclesie re-

ceperunt gandulfum gandanam in fratrem et in so-

cium dicti hospitalis de balneo : promitentes eidem

gandulfo dare panem et aquam in dicto hospitali et

res congruas et conuenientes in uita sua. qui gan-

dulfiis in manibus dicti domini prepositi recipientis

nomine dicte ecclesie et dicti hospitalis reddidit se.

dando ex causa pure et mere donationis simplicis

inter uiuos et pro mercede anime sue et honore et

amore dei dicto hospitali de balneo peciam unam

terre iacenlis in posse aquis ubi dicitur lauandora.

cui coherent ogerius fulchi. iacobus paratus. iacobus

rapa, et heredes pétri murricelli. constituens se di-

ctam terram nomine sánete marie pro dicto hospi

tali possidere uel quasi donec dictus prepositus pro

dicto hospitali corporalem possessionem intrauerit in

qua intrandi et possidendi ci dédit licentiam et po-

testatem sua auctoritate promittens dictus gandulfus

dicto prepósito et omnibus suis successoribus sal-

uare et custodire omnes res dicti hospitalis et faceré

obedientiam. retinens in se dictus gandulfus omnes

alias res quas habet excepta dicta terra, de quibus

rebus concessum est ei per predictum prepositum

cum conssensu dictorum canonicorurn et fratris pétri

faceré ad suam uoluntalem. et inde ut supra cartam

fieri rogauerunt.

Et ego saluinus notarius sacri palatii hanc cartam

ut supra Iradidi et scripsi.

.. , - •■ .■;.'»

( MDCCCGXXVII )■•.<

» • I г

Ricognizione di un debito del comune dAlhenga verso

Enrico Cipolla di L. 90 di Genova da questo mu-

tuategli.

— • '■

1256, 7 setiembre

Dali'originale. Archivio délia cilla d'Albenga.

(G.B. A.) ■ 1 1 '■' "

, : ■.: i

In pleno conscilio communis ciuitatis albingane

in ecclesia sancli michaelis cornu et campana more

sólito collecto dominus inghetus linguilia potestas

ciuitatis albingane. uoluntate et consensu' omnium

consiliariorum in dicto conscilio existentium quorum

nomina hic inferius scripta sunt, et ipsi conscibarii

uice et nomine dicti communis dicte ciuitatis fue-

runt confessi mutuo, gratis, et amore habuisse. et

récépissé ab henrico cepulla libras nonaginta ianue

renunciando exceptioni non numerate seu non tra-

dite pecunie. exceptioni doli mali. condictioni sine
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causa, et exceptioni in factum, item legum seu ex- a Arnaudus bacus.

ceptionum beneficia de ipsis certiorati. confessi fue- Pocha scofri.

runt ipsi iadex. et consciliarü non ignorare, omni-

que alii inri, quas libras lxxxx confessi fuerunt

dicti potestas. et consciliarü iuisse in utilitate dicti

communis, et specialiter in soluendis debitis dicti

communis, de quibus obligatum erat dictum com

mune in solidis ducentum tunixano. et occasione sa-

larii iudicis. quas libras lxxxx iuri in ratione nostra

tandem (sic) eidem henrico dare et soluere promi-

serunt usque ad festum natalis domini proximum.

ttlioquin pena dupli eidem henrico dare promise-

runt rato manente pacto, et refficere omnes expen

sas, et missiones. quas in aliquo idem henricus fa-

ceret pro utraque exigenda. credendo super dictis

expensis solo dicto sine sacramento, et absque pro-

ductione testium. sacramento ab omnibus supradictis

consciliariis corporaliter prestito de supradictis omni

bus, attendendis et obseruandis. eidem henrico pi-

gnori obligauerunt omnia bona, et omnes redi tus et

prouentus. et omnes obuenientias et contingentias

dicti communis.

Nomina uero consiliariorum sunt hec

Ogerius baapicius.

Oddo porro cepulla.

Bertola raassarellus.

Ugo casulinus.

Fredericus demeti.

Carolus detyalue. •■

Ogerius iudex.

Bonus alypara. • ,

Robaudus poiciat.

Actum albingane anno dominice natiuitatis inille-

simo ducentésimo quinquagesimo sexto, indictione

xini. die iouis. vil. septembris. testes guillielmus

buionus. guillielmus landus. iacobus baapicius. oddo

malada rogati.

b Ego richobonus rubeus sacri imperii notarius ro-

gatus scripsi. . •

( MDCCGCXXVIII )

Guillielmus baapiccius.

Robaudus cepulla.

Rofinus persinza.

Oddo segnorandus.

Cepulla de iustenice.

Nicolaus bertholdus.

Gilbaudus baua.

Dominus rolandus iudex.

Guillielmus malasementa.

Henricus de ulmeta. . \

Xristophorus de cordano.

Bonus iohannes de iacobo.

Gilbaudus ballaess.

Olgimans malaspina.

Bougencors baapiccius.

Bonifacius bassus.

Ascherius corolia.

jNicolaus pycos.

Guillielmus massarellus.

Guido ballacus.

Aicardus cepulla. * v.

Ianniculus excutta.

Rolandus ferrus.

Cotfredus armincus.

Tedisius de tedisio.

Raimundus quist. . >

Oddo suspectus.

Gilbaudus bellotas.

Aicardus ballotti.

Augustinus buca.

Obertus tercara.

Obertus basso.

Iacobus de borgio.

Raimundus de \illard.

Bocherius de bocheriis.

Guillielmus baila.

i

Giuramenío di fedeltà prestato dalli jratelli Gia-

como e Bonifacio figli di Anselmo di Laigueglia ,

a Manuele márchese di Clavesana ed al di lui fra~

tello Francesco, per ció che essi tengono in feudo

dal detto márchese nette valli di Lerono , d'Arozia

e dAndora , nella casteUania detta Rocca ed in

SteUaneUo.

1356, 28 settembre

Dall'originalc. Archivio dtlla città d'Jlbenga.

(G.B.A.)

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage

simo sexto, indictione quatuordecima. die tertia.

exeunte septembre, actum in burgo plebis. iacobus

filias domini anselmi de linguilia. et bonifacius eius

frater fecerunt. et iurauerunt íidelitatem domino ma-

nuelli marchioni clauexane recipienti suo nomine, et

nomine francisci fratris sui (*) prominentes predicti

fratres suo nomine et fratris sui dicto domino ma-

nuelli recipienti suo nomine, et fratris sui dicti do

mini francisci stare de cetero fidèles, et legales pro

se. et heredibus suis sicut uassalli tenentur dominis

Л suis, de eo uidelicet quod dictus bonifacius de qua-

draginta habebat et tenebat. et possidebat in feudum

gentile et patemum in ualle leroni. sicut patet in

instrumento inde facto manu guiddi notarii mille

simo ducentésimo secundo, indictione secunda, die

decimaquarta post chalendas marlii1%) a domino boni-

facio marchione clauesane. filioque domino anselmo

marchione clauesane. et de omni eo similiter quod

dictus bonifacius de quadraginta. uel eius filius do-

minus anselmus de linguilia habebat. tenebat pro

(1) Manuele e Francesco, due dei qualtro maschi nati dal matri

monio del márchese Oddone d«i Clavesana con Mabilia о Mobilia ,

dei quali fu delto net precedente documento del 1336, 17 marzo.

— V. a col. 1393. — G. B. A.

(3) Querto si с Г istromcnto che abbiamo già di aopra rífenlo a

col. 1S2Î. — G. В. A.
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diclo domino bonifaclo marchione clanesane in lota a et ei precepit. sub pena banni perpetui et publica-

ualle arotie et in caslellania roche, et in stellanello.

et in ualle andorie dando eis et concedendo in Si

gnum inuestitionis. seu possessionis, uel quasi bacu-

lum unum. quem dictus manuel marchio clauesane

in manu tenebat. tradendo ipsum in manibus pre-

dictorum. et ipsos inuesliuit. et predicta eis in feu-

dum concessit et dedit suo nomine, et fratris sui

predicti ósculo pacis interueniente. qui predicti fra-

tres conuenerunt. et promiserunt dicto domino ma-

nuelli marchioni claúesanéi suo, nomine, et predicto

de predictis. et que habent in ipsis faceré sicut uas-

salli tenenlur faceré dominis suis predictis marchio

nibus et faceré et attendere ea que in fidelitate con-

tinentur. et ea que faciunt uassallis dominis suis.

tionis bonorum . suorum. ut ad seruitium pisane ci-

uitatis suis dieli iudicis expensis et slipendiis pisas

mittat et uenire faciat terrales uiginii quinqué bene

fornitos et ármalos et uiginii quinqué bonis equis

defensabilibus et fornitos de arrais et annona et ui-

ctualibus et omnibus necessariis per tempus et pro

tempore quinqué mensium uidelicet mai. iunii. iulii.

augusti et septembris proxime uenturis. et eos in

dicto termino in seruitio pisani communis esse et

morari faciat. et taliter dictus ambaxiator me bene-

nalum notarium hec scribere rogauit. Actum in sar-

dinea in iudlcatu arborée in uilla dicti bonaccauti

in monasterio sánete marie de bonaccanti uidelicet

in una camerarum domus supradicti monasterii in

concedendo supradietum feudura gentile et pateruum ¿ qua dictus iudex nunc moratur. presentibus domino

tarn pro heredibus suis masculis. quam feminis. qui hubaldo paganelii. iohanne dominico, malsacco al-

dictus dominus marchio suo. et pi'edicto nomine

defenderé, autorizare dictum feudum eis promisit.

tanquam domini tenentur uassallis suis contra omnem

personam suo posse, prominentes dicti fratres pre

dicto marchioni suo. et predicto nomine, quod de

castro uellegi. ligi. roche, et de aliis predictis locis

facere pacem et guerram pro predictis marchioni-

bus contra quamlibet personam, et ea castra, et

alia que de cetero fièrent in predictis pertinentiis

dictis marchionibus reddere promiserunt. et facere

exercitum et caualcatam pro ipsis marchionibus pro

suis guerris specialibus. et inde facere duo instru

menta unius tenoris. testes rogati dominus iacobus

iudex, armanus de maremö. caudera eius frater. et с

dominus rolandus de garrescio. et dominus gulliel-

mus de garrescio. „■ : . .

Ego gulielmus de ast notarius sacri palatii interfui.

rogatus scripsi. i'iu'

berluccio quondam comitis anselmi. francando dicto

tramisso quondam boni, gerardo falconis consule

potestate arborée et iacobo dicto cacerareo merca-

tore dicti poteslatis et aliis pluribus testibus ad hec

rogatis.

Ego benenatus romini ciuis pisanus domini frederici

dei gratia excellentissimi romanorum impei'atoris et

ierusalem et sicilie regis nolarius predictis omnibus

interfui et ad ueritatis mernoriam rogatus scripsi

atque firmaui.

( MDCCCCXXX )

r

Alto di procura passato dalla citià dAlbenga in

capo ad Alberto de Atas , per contraire a поте

di essa citlà un mutuo di L. i ig genovesL

(M&U'lO'J tili ü'i ' • • - •

■i.''
1267, frapríle

f. ч ( MDCCCCXXIX )

•Л'П 'У '.<>•■> ut '. ,i •' i

Intimazione^ delV ambasciatore di Pisa Jatta a Gu-

glielmo, conte di Capraia e giudice di Arbórea in

Sardegna , di mandare al servizio délia cîttà di

Pisa з> Terrali ben forniti ed armati, e з5 ca~

Dali 'originale. Archivio cívico di Л1Ы

(G. В. A.) '

enga.

valli.

-JÜ'". • '!.'> . I I.

./iil .

1256 , 31 dicembre

-, hn.< I. ;. - i .
Dali originale. Archivio délie Riformazioni dt

I. ll$Jon . -■.'!'';: ■'-/"p.c.)

Firctize.

fjil) .>:'. та (O.. "l'i-ii'1.! i.: .!••»•!.!■ : ■ i.

•i:ilni nomine itrihi eterni e* uníus dei amen.

Domimre incarnat ion is anno millesimo ducentésimo

({uitKjuagcsinin sexto, indictione quartadecima. pri-

die kalendas. iaboarii. notum sit cunclis hec audien-

tibus quod rainèrins1 marsubilic ambaxiator pisani

communis nouiter in sardineam destinalus ex forma

ambaxiale sjbi imposile a communi pisano pro ipso

commani pisano coram me benenato notario et te-

slibus infrascriptis. requisiuit dominum guillelmum

comítem de capraria et dei gratia iudicem arborée

Presentibus testibus infrascriptis dominum inghetus

de nigro polestas ciuitatis albingane in pleno con-

silio in ecclesia sancli michaeüs cornu et campana

more sólito colleclo. uoluntate et consensu omnium

consiliariorum in eodem consilio existentium. et ipsi

j consiliarii nomine et uice communis ciuitatis albin

gane constituerunt. fecerunt. curaueruut et ordina-

uerunt albertum de atas preseiitem. recipientem

suum et dictum communis syndicum. actorem. nun-

cium et procuratorem mutuo nomine et uice dicti

communis, et pro ipso communi. et seu a хин. si-

quid (sic) ianue libras centum decern et nouem. et

solidos quindecim ianue. quas dictum commnne pre

dicto domino inghelo dare tenetur ex tenore unius

instrumenti hodie facti manu ricoboni rubei notarii

et ad ohligandum dictum commune et omnia bona

eiusdem pro dictis libris cxvim. solidis xv. dantes

eidem alberto syndico recipienti liberam et genera-

lein administrationem et bailiam accipiendi mutuo

dictam quanlitatem pecunie et obligandi pro ea quan-
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titate dictum commune, et bona ipsius et omnia et

singula faciendi que super recepti et dati mutui et

obligatione predicta fuerint facienda, prominentes

dicli potestas et consiliarii ratum et firmum habere

et tenere quidquid per dictum albertum syndicum

in predictis et circa actum fuit, et eliam in aliquo

non uenire sub obligatione bonorum dicti communis.

Nomina consiliariorum sunt hec

Michael arocia. '>

Bertola magarellus.

Cepulla de iustenice.

Aicardus cepulla.

Raimundus malasementia.

Oddo quitus. .'

Nicolaus tholomeus.

Obertus secundus bocherius.

Augustinus piua.

Rubeus bellottus.

Guido ballaranus.

Guilielmus baria.

Aicardus baapicius.

Niella plocia.

Rolandus cepulla.

Guilielmus necus.

Robertos ferrus.

Iacobus genedus.

Manuel aimericus.

Girbaudus de balestrino.

Bonus albexana.

Iacobus de lugano.

Oddo signorandus.

Iacobus compost.

Guilielmus pigallus.

Rocha thomas nechus.

Bonifacius bassus.

Guilielmus cepulla.

Oddo suspectus. •

Guilielmus nicolarius.

Gilbaudus battaius.

Guilielmus malasementia.

Rofinus poesinus.

Taxedus.

Guilielmus magarellus.

Ogerius iudex.

Aicardus tenens.

Raimundus biculla.

Arnaudus solimanus.

Robaudus perciual.

Fredericus de Mari.

Raimundus.

Bonus iohannes de iacobo.

Obertus arnaudus.

Obertus bassus.

Actum albingane in ecclesia sancti michaelis anno

dominice naliuitatis millesimo ducentésimo quinqua-

gesimo séptimo, indictione decimaquinta. die lune,

nona aprilis. testes oddo malasementia. iacobus baa-

piccius. dominicus nerius. guilielmus lanez uocatis.

Ego ricobonus rubeus sacri imperii notarius rogatus

scripsi.

( MDCCCCXXXI )

Trattalo di pace ira Tommaso II conte di Savoid

e li comuni (ГAsti e di Torino.

1257, 31 maggio e 5 novembre

DaW original*. Regit Archiuii di Corte.

v 1 ; (G.B.Á.)

' ■ • " '

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage-

simo séptimo, indictione quintadecima. die iouis ul

timo mensis madii. in pleno consilio ciuitatis asten-

gis. hec est pax facta iurata et firmata inter domi-

b num thomam de sabaudia comitem ex una parte

et comune astense siue dominum henricum de bru-

xamaticis iudicem et uicarium domini iacobi cacii